

Asia: TEM078:00/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi päästökauppalaiksi/ Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till ny lag om utsläppshandel**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Knauf Oy kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle uudeksi päästökauppalaiksi ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Knauf Oy pitää päästökauppalain uudistusta ja päästöjen vähentämistavoitteita tarpeellisena ja on vahvasti sitoutunut vähentämään omasta toiminnastaan syntyviä päästöjä. Knauf Oy on määrätietoisesti kehittänyt toimintaansa päästöjen vähentämiseksi ja varautunut siihen, että Knauf Oy:n toiminta kipsilevyjen valmistamisen osalta tulee päästökauppalain uudistuksen myötä osaksi päästökauppaa. Tästä huolimatta Knauf Oy katsoo, että päästökauppalain uudistusta ollaan toteuttamassa hyvin tiukassa aikataulussa, joka jättää lain soveltamisalan piiriin tuleville uusille, toimintaa jo harjoittaville, toiminnanharjoittajille tarpeettoman vähän aikaa valmistautua laista tuleviin uusiin velvoitteisiin.

Knauf Oy huomauttaa, että hallituksen esityksessä ei ole huomioitu lain soveltamista koskevaa siirtymäaikaa lain soveltamisalan piiriin tulevien toiminnanharjoittajien osalta, eikä lain säännöksissä ole täsmennetty sitä, missä aikataulussa näiden jo toimintaa harjoittavien toiminnanharjoittajien tulisi hakea päästölupaa ja päästöjen tarkkailusuunnitelman hyväksymistä. Hallituksen esitys uudeksi päästökauppalaiksi rakentuu siten sen varaan, että lain soveltamisalan piirissä olevilla toimijoilla on jo voimassa oleva päästölupa tai lain soveltamisalan piiriin tulevan toiminnanharjoittajan toiminta ei ole vielä alkanut. Tästä poikkeuksena on uuden päästökauppalain 24 §:ssä säädetty erillinen määräaika koskien meriliikenteen päästöjen tarkkailusuunnitelman hyväksymistä.

Knauf Oy katsoo, että lain voimaantulossa tulisi huomioida uusien toiminnanharjoittajien tarve valmistautua päästökauppalain säännösten velvoittavuuteen erityisesti päästölupahakemuksen ja päästöjen tarkkailusuunnitelman laatimisen osalta. Hallituksen esitys uudeksi päästökauppalaiksi sisältää ristiriidan lain voimaantulon ja säännösten velvoittavuuden välillä. Uusi päästökauppalaki edellyttää uusilta, jo toimintaa harjoittavilta, toiminnanharjoittajilta päästölupaa, mutta ei määrittele sitä, missä aikataulussa päästölupaa tulee hakea. Perustuslain 2 §:n oikeusvaltioperiaatteen mukaan julkisen vallan käytön tulee perustua lakiin, minkä lisäksi kaikessa

julkisessa toiminnassa on noudatettava tarkoin lakia. Oikeusvaltioperiaatteen perusteella päästöluvan hakemista ei voida edellyttää ennen lain voimaan tuloa niiden toiminnanharjoittajien osalta, jotka tulevat osaksi päästökauppajärjestelmää vasta lain voimaan tullessa 1.1.2024. Siten Knauf Oy katsoo, että oikeudellisesti ei ole mahdollista, että päästölupahakemus ja siihen liittyvät selvitykset edellytettäisiin toimitettavaksi valvovalle viranomaiselle käsiteltäväksi ennen lain voimaantuloa. Toiminnanharjoittajalla tulee olla oikeus varautua siihen, että lain velvoittavuus alkaa vasta lain voimaantulosta.

Edellä esitetyn perusteella Knauf Oy esittää, että lakiin sisällytettäisiin selkeät määräykset siitä, missä aikataulussa lain soveltamisalan piiriin 1.1.2024 tulevien toiminnanharjoittajien tulee toimittaa päästölupahakemus ja hakemus päästöjen tarkkailusuunnitelmasta valvovalle viranomaiselle ja missä aikataulussa valvovan viranomaisen tulee käsitellä kyseiset hakemukset. Laissa määritetyssä aikataulussa tulisi lisäksi huomioida uusien toiminnanharjoittajien tarve valmistautua uudesta päästökauppalaista tuleviin velvoitteisiin ja siten varmistaa toiminnanharjoittajien tasapuoliset ja syrjimättömät toimintaedellytykset päästökauppajärjestelmässä.

Nurmi Kai

Knauf Oy - Lisätietoja: Kai Nurmi 040 3076 440, kai.nurmi@knauf.com